

Số: 1155/KH-BTTTT

Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc trong công tác thông tin cơ sở năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch tổ chức biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc trong công tác thông tin cơ sở như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Biểu dương, tôn vinh kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác thông tin cơ sở.
- Phát hiện các nhân tố mới, điển hình tiên tiến trong công tác thông tin cơ sở để cổ vũ, động viên và nhân rộng trong toàn quốc.
- Tạo diễn đàn để người làm công tác thông tin cơ sở giao lưu, kết nối, trao đổi kinh nghiệm hay, cách làm sáng tạo trong hoạt động thông tin cơ sở.

2. Yêu cầu

- Bám sát định hướng, mục tiêu chiến lược phát triển lĩnh vực thông tin cơ sở giai đoạn 2021 - 2025 và kết quả thực hiện của các địa phương để xét chọn những tập thể, cá nhân xuất sắc.
- Đảm bảo chính xác, khách quan trong việc lựa chọn các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác thông tin cơ sở.
- Tổ chức biểu dương, tôn vinh phải trang trọng, thiết thực, hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng và số lượng biểu dương, tôn vinh

1.1. Tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác thông tin cơ sở:

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: Số lượng cụ thể căn cứ vào thành tích đạt được theo tiêu chí xét chọn.
- Cơ sở truyền thanh - truyền hình cấp huyện: Mỗi tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương xét chọn 01 tập thể xuất sắc.

1.2. Cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác thông tin cơ sở ở xã, phường, thị trấn:

Người phụ trách đài truyền thanh xã, phường, thị trấn, hoặc tuyên truyền viên cơ sở: Mỗi tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương xét chọn 01 cá nhân xuất sắc.

2. Tiêu chí, quy trình xét chọn:

Có hướng dẫn chi tiết kèm theo Kế hoạch này.

3. Hình thức biểu dương, tôn vinh

Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông.

4. Hồ sơ đề nghị xét chọn

- Công văn của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương đề nghị biểu dương, tôn vinh tập thể, cá nhân.

- Báo cáo thành tích của tập thể (mẫu 01, mẫu 02), cá nhân (mẫu 03) được xét chọn; kèm theo các tài liệu chứng minh các kết quả, thành tích đạt được tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2023.

- Bản photo bằng khen, giấy khen có thành tích xuất sắc trong công tác thông tin, tuyên truyền.

Các tài liệu được đựng trong túi hồ sơ (ngoài bì của mỗi hồ sơ ghi rõ: *Hồ sơ đề nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc trong công tác thông tin cơ sở năm 2024*), gửi theo đường bưu điện về Bộ Thông tin và Truyền thông (qua Cục Thông tin cơ sở, Tầng 20, Tòa nhà VNTA, số 68 Dương Đình Nghệ, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội) để thẩm định và lưu trữ theo quy định của pháp luật; đồng thời scan đầy đủ các tài liệu theo hồ sơ giấy nêu trên gửi qua địa chỉ email: tonvinhtts@gmail.com **trước ngày 30/6/2024**.

5. Tư liệu phục vụ xây dựng phóng sự phát tại Hội nghị biểu dương, tôn vinh toàn quốc

- 01 file ảnh 4x6 chân dung cá nhân điển hình tiên tiến: ghi rõ họ và tên, địa chỉ và công việc đang đảm nhiệm (*gửi qua mail tonvinhtts@gmail.com*).

- Cung cấp tư liệu (2-3 hình ảnh, 01 videoclip 1-2 phút) các hoạt động thông tin cơ sở của tập thể, cá nhân được biểu dương, tôn vinh để xây dựng phóng sự phát tại Hội nghị (*gửi qua mail tonvinhtts@gmail.com*).

6. Tiến độ thực hiện

- Tháng 3/2024: Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch tổ chức biểu dương, tôn vinh.

- Tháng 4 - 6/2024: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai thực hiện kế hoạch, xét chọn tập thể, cá nhân xuất sắc trong lĩnh vực thông tin cơ sở và gửi Bộ Thông tin và Truyền thông đề nghị biểu dương, tôn vinh.

- Tháng 7/2024: Cục Thông tin cơ sở phối hợp với Vụ Tổ chức cán bộ tổng hợp, thẩm định hồ sơ đề nghị từ các Sở Thông tin và Truyền thông đề xuất và báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét, quyết định.

- Tháng 8/2024: Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc trong công tác thông tin cơ sở tại thủ đô Hà Nội.

III. VỀ KINH PHÍ

1. Bộ Thông tin và Truyền thông bố trí kinh phí tổ chức Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc trong công tác thông tin cơ sở.

2. Cơ quan, đơn vị có đại biểu được biểu dương, tôn vinh bố trí chi phí đi lại, ăn nghỉ cho đại biểu theo quy định hiện hành; hỗ trợ chi phí đi lại, ăn nghỉ cho đại biểu không hưởng lương từ ngân sách nhà nước.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ Thông tin và Truyền thông

1.1. Cục Thông tin cơ sở

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc trong công tác thông tin cơ sở.

- Tổng hợp, thẩm định hồ sơ đề nghị từ các Sở Thông tin và Truyền thông đề xuất và báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét, quyết định.

- Tổ chức công tác thông tin, tuyên truyền về tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong công tác thông tin cơ sở trên toàn quốc.

- Chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ Hội nghị biểu dương, tôn vinh.

1.2. Vụ Tổ chức cán bộ

Phối hợp với Cục Thông tin cơ sở thẩm định và thực hiện các thủ tục xét tặng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông cho các tập thể, cá nhân được biểu dương, tôn vinh.

1.3. Vụ Kế hoạch - Tài chính

Bố trí kinh phí tổ chức Hội nghị biểu dương, tôn vinh.

1.4. Cục Báo chí, Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử

Chủ trì, phối hợp với Cục Thông tin cơ sở chỉ đạo các cơ quan báo chí, truyền thông ở Trung ương và địa phương tổ chức thông tin, tuyên truyền về các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong công tác thông tin cơ sở trên toàn quốc và các hoạt động của Hội nghị biểu dương, tôn vinh.

2. Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Tổ chức thẩm định, xét chọn và giới thiệu tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến của địa phương theo đối tượng và số lượng quy định tại mục 1, phần II nêu

trên gửi Bộ Thông tin và Truyền thông xem xét biểu dương, tôn vinh. Trong quá trình xét chọn, đề nghị các địa phương quan tâm xem xét, giới thiệu cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác thông tin cơ sở ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo./.

Nơi nhận:

- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Lâm;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Sở TTTT các tỉnh, thành phố;
- Văn phòng Bộ;
- Các Vụ: TCCB, KHTC;
- Các Cục: BC, PTTT&TTĐT;
- Lưu: VT, TTCS, DTL.

**KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG**



Nguyễn Thanh Lâm

Thông tin chi tiết liên hệ: Ông Dương Tiến Lộc, Phòng Thông tin trực quan, Cục Thông tin cơ sở, điện thoại: 0243.9750057.

HƯỚNG DẪN

Tiêu chí, quy trình xét chọn tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến toàn quốc trong công tác thông tin cơ sở năm 2024

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 150/KH-BTTTT ngày 29 tháng 3 năm 2024
của Bộ Thông tin và Truyền thông)*

I. TIÊU CHÍ XÉT CHỌN

1. Tiêu chí chung

- Tập thể, cá nhân chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có nhiều thành tích xuất sắc đóng góp trong hoạt động thông tin, tuyên truyền; có uy tín và ảnh hưởng tích cực tại địa phương.

- Được khen thưởng một trong các hình thức: Bằng khen, giấy khen của Chính phủ, Bộ Thông tin và Truyền thông, các bộ, ngành trung ương, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện, Sở Thông tin và Truyền thông ghi nhận thành tích xuất sắc trong hoạt động thông tin, tuyên truyền trong năm 2023.

2. Tiêu chí cụ thể:

2.1. Đối với tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác thông tin cơ sở:

a) Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương đạt các thành tích trong tổ chức triển khai thực hiện Chiến lược phát triển thông tin cơ sở giai đoạn 2021 - 2025:

- 50% xã, phường, thị trấn trở lên có đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông.

- 50% cơ sở truyền thanh - truyền hình cấp huyện trở lên chuyển đổi hoạt động sang sản xuất nội dung truyền thông đa phương tiện, đa nền tảng (đăng, phát trên đài phát thanh - truyền hình cấp tỉnh, đài truyền thanh cấp xã, cổng/trang thông tin điện tử, bảng tin điện tử công cộng cấp huyện và cấp xã, mạng xã hội, các ứng dụng nhắn tin trên Internet...).

- Có Hệ thống thông tin nguồn cấp tỉnh kết nối với Hệ thống thông tin nguồn trung ương.

b) Cơ sở truyền thanh - truyền hình cấp huyện đạt các thành tích sau:

- Sản xuất các chương trình phát thanh, chương trình truyền hình, tin, bài, ảnh, videoclip, đồ họa thông tin và các hình thức phù hợp khác để cung cấp, phổ biến thông tin thiết yếu đến người dân trên đa phương tiện, đa nền tảng.

- Có cách làm hiệu quả trong tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền ở địa phương.

- Có ít nhất 01 chương trình phát thanh/tháng hoặc 01 chương trình truyền hình/tháng được phát trên đài phát thanh - truyền hình cấp tỉnh.

2.2. Đối với cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác thông tin cơ sở ở xã, phường, thị trấn:

a) Người phụ trách đài truyền thanh cấp xã đạt các thành tích sau:

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt, lối sống lành mạnh; gương mẫu thực hiện tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các quy định của địa phương.

- Tự sản xuất ít nhất 02 chương trình phát thanh¹/tháng phát trên đài truyền thanh cấp xã.

- Cộng tác sản xuất ít nhất 02 tin, bài/tháng đăng trên trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp xã.

b) Tuyên truyền viên cơ sở² đạt các thành tích sau:

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt, lối sống lành mạnh. Bản thân và gia đình gương mẫu thực hiện tốt đường lối, các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các quy định của địa phương.

- Làm tốt công tác tuyên truyền, vận động người dân tham gia thực hiện các cuộc vận động xây dựng nông thôn mới, xây dựng văn minh đô thị; các hoạt động công tác xã hội, từ thiện; xây dựng các công trình phúc lợi xã hội, hiến đất làm đường; xây dựng khu dân cư không có các tệ nạn xã hội; xây dựng địa bàn an ninh trật tự; bảo vệ môi trường; tham gia hòa giải được các vấn đề bức xúc trong cộng đồng dân cư...

- Trực tiếp nắm tình hình nhân dân, phản ánh kịp thời với cấp ủy đảng, chính quyền những vấn đề vướng mắc, bức xúc trong nhân dân; tham mưu, đề xuất, kiến nghị với cấp ủy đảng, chính quyền những giải pháp để giải quyết kịp thời những quyền lợi, nguyện vọng hợp pháp, chính đáng của nhân dân.

- Cá nhân phải thật sự tiêu biểu, gương mẫu làm nòng cốt trong công tác vận động nhân dân, có sức lan tỏa ở địa phương, có sáng kiến hay, cách làm sáng tạo. Hiệu quả công việc mà cá nhân thực hiện được cấp ủy đảng, chính quyền cấp xã đánh giá là có ảnh hưởng tích cực tại địa phương.

II. QUY TRÌNH THỰC HIỆN

1. Tập thể, cá nhân có Báo cáo thành tích:

- Báo cáo thành tích của Sở Thông tin và Truyền thông có xác nhận của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh (Mẫu 01).

- Báo cáo thành tích của cơ sở truyền thanh - truyền hình cấp huyện có xác nhận của Ủy ban nhân dân cấp huyện (Mẫu 02).

- Báo cáo thành tích của cá nhân có xác nhận của Ủy ban nhân dân cấp xã (Mẫu 03).

2. Căn cứ các tiêu chí nêu trên, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thẩm định, xét chọn và giới thiệu tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến của địa phương gửi Bộ Thông tin và Truyền thông:

- 01 hồ sơ tập thể cơ sở truyền thanh - truyền hình cấp huyện.

- 01 hồ sơ cá nhân người làm công tác thông tin cơ sở ở xã, phường, thị trấn.

- Đối với hồ sơ đề nghị biểu dương, tôn vinh Sở Thông tin và Truyền thông phải đảm bảo đạt các tiêu chí xét chọn quy định tại mục 1 và điểm a, mục 2.1 phần I trong Hướng dẫn này.

3. Cục Thông tin cơ sở phối hợp với Vụ Tổ chức cán bộ tổng hợp, thẩm định hồ sơ đề nghị từ các Sở Thông tin và Truyền thông đề xuất và báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét, quyết định./.

Đam

¹ Chương trình phát thanh là sự liên kết sắp xếp hợp lý tin, bài, phóng sự, thông báo, hướng dẫn có thời lượng từ 10 phút/15 phút/20 phút, được mở đầu bằng nhạc hiệu, kết thúc với lời chào tạm biệt.

² Tuyên truyền viên cơ sở là những người làm công tác tuyên truyền, vận động ở thôn, tổ dân phố do Ủy ban nhân dân cấp xã phân công, giao nhiệm vụ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2024

MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH TẬP THỂ
(Đề nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc
trong công tác thông tin cơ sở năm 2024)

Tên cơ quan biểu dương, tôn vinh: Sở Thông tin và Truyền thông.....

I. SƠ LƯỢC, ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1. Đặc điểm tình hình:
2. Chức năng, nhiệm vụ được giao:
3. Thông tin liên hệ người xây dựng báo cáo:
 - Họ và tên:
 - Chức vụ, đơn vị công tác:
 - Điện thoại liên hệ:
 - Email:

II. THÀNH TÍCH TIÊU BIỂU CỦA TẬP THỂ

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; có uy tín và ảnh hưởng tích cực tại địa phương.

- Nêu cụ thể các thành tích đạt được sau trong tổ chức triển khai thực hiện Chiến lược phát triển thông tin cơ sở giai đoạn 2021 - 2025 trong năm 2023:

+ Tổ chức thiết lập, chuyển đổi đài truyền thanh có dây/không dây FM sang đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông.

+ Tổ chức chuyển đổi hoạt động cơ sở truyền thanh - truyền hình cấp huyện sang sản xuất nội dung truyền thông đa phương tiện, đa nền tảng (đăng, phát trên đài phát thanh - truyền hình cấp tỉnh, đài truyền thanh cấp xã, cổng/trang thông tin điện tử, bảng tin điện tử công cộng cấp huyện và cấp xã, mạng xã hội, các ứng dụng nhắn tin trên Internet...).

+ Tổ chức thiết lập, quản lý, sử dụng Hệ thống thông tin nguồn cấp tỉnh kết nối với Hệ thống thông tin nguồn trung ương.

+ Nêu các hoạt động nổi bật khác.

Lưu ý: Các thành tích đạt được tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2023.

III. CÁC DANH HIỆU THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG

1. Danh hiệu thi đua

Năm	Danh hiệu thi đua	Quyết định công nhận danh hiệu thi đua

2. Hình thức khen thưởng:

Năm	Hình thức khen thưởng	Quyết định khen thưởng

XÁC NHẬN CỦA UBND CẤP TỈNH
(Ký tên và đóng dấu)

ĐƠN VỊ BÁO CÁO
(Ký tên và đóng dấu)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mẫu số 02
Dành cho Cơ sở
TTTH cấp huyện

Hà Nội, ngày tháng năm 2024

MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH TẬP THỂ
(Đề nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc
trong công tác thông tin cơ sở năm 2024)

Tên đơn vị đề nghị biểu dương, tôn vinh:

I. SƠ LƯỢC, ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1. Đặc điểm tình hình:
2. Chức năng, nhiệm vụ được giao:
3. Thông tin liên hệ người xây dựng báo cáo:
 - Họ và tên:
 - Chức vụ, đơn vị công tác:
 - Điện thoại liên hệ:
 - Email:

II. THÀNH TÍCH TIÊU BIỂU CỦA TẬP THỂ

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; có uy tín và ảnh hưởng tích cực tại địa phương.
- Nêu rõ số lượng sản xuất các chương trình phát thanh, chương trình truyền hình, tin, bài, ảnh, videoclip, đồ họa thông tin và các hình thức phù hợp khác để cung cấp, phổ biến thông tin thiết yếu đến người dân trên đa phương tiện, đa nền tảng (Nêu rõ chủ đề, nội dung các sản phẩm truyền thông, thời lượng, tần suất đăng tải, phát sóng,...).
- Nêu cách làm hiệu quả trong tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền ở địa phương.
- Nêu rõ số chương trình phát thanh/tháng hoặc chương trình truyền hình/tháng được phát trên đài phát thanh - truyền hình cấp tỉnh. Có tài liệu kiểm chứng cụ thể.
- Nêu các hoạt động nổi bật khác.

Lưu ý: Các thành tích đạt được tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2023.

III. CÁC DANH HIỆU THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG

1. Danh hiệu thi đua

Năm	Danh hiệu thi đua	Quyết định công nhận danh hiệu thi đua

2. Hình thức khen thưởng:

Năm	Hình thức khen thưởng	Quyết định khen thưởng

XÁC NHẬN CỦA UBND CẤP HUYỆN
(Ký tên và đóng dấu)

ĐƠN VỊ BÁO CÁO
(Ký tên và đóng dấu)

Hà Nội, ngày tháng năm 2024

MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN
(Đề nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc
trong công tác thông tin cơ sở năm 2024)

I. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH

- Họ và tên:
- Ngày, tháng, năm sinh:
- Giới tính:
- Quê quán:
- Chức vụ, đơn vị công tác:
- Trình độ chuyên môn nghiệp vụ:
- Địa chỉ liên hệ:
- Điện thoại liên hệ:
- Email:

II. THÀNH TÍCH TIÊU BIỂU

1. Nhiệm vụ được giao hoặc đảm nhận

Nêu các công việc chính được giao.

2. Thành tích tiêu biểu của cá nhân

2.1. Đối với người phụ trách đài truyền thanh cấp xã, báo cáo thành tích theo các nội dung sau:

- Phẩm chất chính trị, đạo đức tốt, lối sống lành mạnh; gương mẫu thực hiện tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các quy định của địa phương.

- Nêu rõ số lượng chương trình phát thanh/tháng tự sản xuất phát trên đài truyền thanh cấp xã (nêu chủ đề, nội dung các chương trình, thời lượng, tần suất phát sóng,...)

- Nêu rõ số lượng tin, bài/tháng cộng tác đăng trên trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp xã (nêu chủ đề, nội dung các tin, bài, thời lượng, tần suất phát sóng,...).

- Nêu các hoạt động nổi bật khác.

2.2. Đối với tuyên truyền viên cơ sở, báo cáo thành tích theo các nội dung sau:

- Phẩm chất chính trị, đạo đức tốt, lối sống lành mạnh. Bản thân và gia đình gương mẫu thực hiện tốt đường lối, các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các quy định của địa phương.

- Nêu các kết quả cụ thể làm tốt công tác tuyên truyền, vận động người dân tham gia thực hiện các cuộc vận động xây dựng nông thôn mới, xây dựng văn minh đô thị; các hoạt động công tác xã hội, từ thiện; xây dựng các công trình phúc lợi xã hội, hiến đất làm đường; xây dựng khu dân cư không có các tệ nạn xã hội; xây dựng địa bàn an ninh trật tự; bảo vệ môi trường; tham gia hòa giải được các vấn đề bức xúc trong cộng đồng dân cư...

- Trực tiếp nắm tình hình nhân dân, phản ánh kịp thời với cấp ủy đảng, chính quyền những vấn đề vướng mắc, bức xúc trong nhân dân; tham mưu, đề xuất, kiến nghị với cấp ủy đảng, chính quyền những giải pháp để giải quyết kịp thời những quyền lợi, nguyện vọng hợp pháp, chính đáng của nhân dân.

- Nêu các hoạt động nổi bật được cấp ủy đảng, chính quyền cấp xã đánh giá là có ảnh hưởng tích cực tại địa phương.

III. CÁC DANH HIỆU THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG

1. Danh hiệu thi đua (Đối với người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn không phải báo cáo nội dung này):

Năm	Danh hiệu thi đua	Quyết định công nhận danh hiệu thi đua

2. Hình thức khen thưởng:

Năm	Hình thức khen thưởng	Quyết định khen thưởng

XÁC NHẬN CỦA UBND CẤP XÃ
(Ký tên và đóng dấu)

NGƯỜI VIẾT BÁO CÁO
(Ký và ghi rõ họ tên)